
 1

 
 
 

LAZIOcrea S.p.A.  
 

SEGGIO DI GARA PER LA PROCEDURA NEGOZIATA SU MEPA PER L’ACQUISTO DI N. 
290 PC DESKTOP E N. 290 MONITOR LED  -  CIG ZC720B84F7 

 
Verbale n. 1  L’anno 2017 il giorno 19 del mese di dicembre alle ore 10:45 presso la sede legale della Società LAZIOcrea S.p.A., in del Serafico 107 – 00142 Roma, si è riunito, in seduta pubblica virtuale, il Seggio di gara, per l’esame delle offerte della procedura in epigrafe indicata (RDO su MEPA n. 1805898) così composto:  

• Angelo Iovino  Membro/Responsabile del Procedimento 
• Antonio De Matteis  Membro 
• Rita Nobili Membro    Constatata la presenza di tutti i componenti del suddetto Seggio di gara, si dichiara aperta e validamente costituita la seduta. Le operazioni vengono effettuate tramite accesso contestuale al Sistema “acquistinretepa”. Rita Nobili, in qualità anche di Punto Istruttore della piattaforma informatica “acquistinretepa”, procede all’inserimento delle credenziali e contestualmente provvede a scaricare le 11 (undici) offerte pervenute, a cui è stato attribuito un numero progressivo, sulla base del giorno e dell’orario di ricezione da parte della Società aggiudicatrice: # Denominazione concorrente Data presentazione offerta 1 Eco Laser Informatica S.r.l. 12/12/2017 11:02 2 Elear S.r.l. 12/12/2017 19:24 3 Studio di Informatica S.n.c. 13/12/2017 9:47 4 Consulting Service 13/12/2017 11:00 5 I&C 13/12/2017 11:11 6 Ikran Services S.r.l. 13/12/2017 11:29 7 Pucciufficio S.r.l. 13/12/2017 11:44 8 Errebian S.p.A. 13/12/2017 11:45 9 Hitachi Systems CBT S.r.l. 13/12/2017 11:45 10 STW S.r.l. 13/12/2017 11:47 11 Bagnetti S.r.l. 13/12/2017 11:55 



 2

 Le offerte risultano pervenute entro il termine di scadenza (13/12/2017 ore 12.00)   Accertato quanto sopra, i membri del seggio di gara decidono di passare all’esame amministrativo delle offerte pervenute.  Plico Offerta 1 Eco Laser Informatica S.r.l. Si procede alla verifica dell’offerta numero 1 (uno); si provvede all’apertura virtuale della busta amministrativa condotta dal punto istruttore. I membri del seggio prendono visione del contenuto della busta amministrativa e non constatando alcun tipo di anomalia e verificandone la congruità decidono di passare all’esame della Documentazione Amministrativa del successivo concorrente  Plico Offerta 2 Elear S.r.l. Si procede alla verifica dell’offerta numero 2 (due); si provvede all’apertura virtuale della busta amministrativa condotta dal punto istruttore. I membri del seggio prendono visione del contenuto della busta amministrativa e non constatando alcun tipo di anomalia e verificandone la congruità decidono di passare all’esame della Documentazione Amministrativa del successivo concorrente  Plico Offerta 3 Studio di Informatica S.n.c. Si procede alla verifica dell’offerta numero 3 (tre); si provvede all’apertura virtuale della busta amministrativa condotta dal punto istruttore. I membri del seggio prendono visione del contenuto della busta amministrativa e non constatando alcun tipo di anomalia e verificandone la congruità decidono di passare all’esame della Documentazione Amministrativa del successivo concorrente  Plico Offerta 4 Consulting Service Si procede alla verifica dell’offerta numero 4 (quattro); si provvede all’apertura virtuale della busta amministrativa condotta dal punto istruttore. I membri del seggio prendono visione del contenuto della busta amministrativa e non constatando alcun tipo di anomalia e verificandone la congruità decidono di passare all’esame della Documentazione Amministrativa del successivo concorrente    



 3

Plico Offerta 5 I&C Si procede alla verifica dell’offerta numero 5 (cinque); si provvede all’apertura virtuale della busta amministrativa condotta dal punto istruttore. I membri del seggio prendono visione del contenuto della busta amministrativa e non constatando alcun tipo di anomalia e verificandone la congruità decidono di passare all’esame della Documentazione Amministrativa del successivo concorrente  Plico Offerta 6 Ikran Services S.r.l. Si procede alla verifica dell’offerta numero 6 (sei); si provvede all’apertura virtuale della busta amministrativa condotta dal punto istruttore. I membri del seggio prendono visione del contenuto della busta amministrativa; Durante l’esame della documentazione si rileva la presenza di un DURC intestato ad Ikran Services S.r.l., anziché copia dell’avvenuto pagamento del contributo di cui all’art. 1, commi 65 e 67, della Legge n. 266/2005, come quantificato dall’Autorità Nazionale Anticorruzione, recante evidenza del codice identificativo della presente procedura negoziata (C.I.G.).  Sulla base di quanto previsto dall’art. 83 cm 9 del D. Lgs. n. 50/2016, il seggio di gara propone il ricorso all’istituto del soccorso istruttorio. Pertanto nei confronti del concorrente Ikran Services S.r.l. si chiede alla stazione appaltante di informare il concorrente in questione che è necessario fornire copia dell’avvenuto pagamento del contributo di cui all’art. 1, commi 65 e 67, della Legge n. 266/2005, come quantificato dall’Autorità Nazionale Anticorruzione, recante evidenza del codice identificativo della presente procedura (C.I.G.).   Plico Offerta 7 Pucciufficio S.r.l. Si procede alla verifica dell’offerta numero 7 (sette); si provvede all’apertura virtuale della busta amministrativa condotta dal punto istruttore. I membri del seggio prendono visione del contenuto della busta amministrativa e non constatando alcun tipo di anomalia e verificandone la congruità decidono di passare all’esame della Documentazione Amministrativa del successivo concorrente  Plico Offerta 8 Errebian S.p.A. Si procede alla verifica dell’offerta numero 8 (otto); si provvede all’apertura virtuale della busta amministrativa condotta dal punto istruttore. I membri del seggio prendono visione del contenuto della busta amministrativa e non constatando alcun tipo di anomalia e verificandone la congruità decidono di passare all’esame della Documentazione Amministrativa del successivo concorrente 



 4

Plico Offerta 9 Hitachi Systems CBT S.r.l. Si procede alla verifica dell’offerta numero 9 (nove); si provvede all’apertura virtuale della busta amministrativa condotta dal punto istruttore. I membri del seggio prendono visione del contenuto della busta amministrativa e non constatando alcun tipo di anomalia e verificandone la congruità decidono di passare all’esame della Documentazione Amministrativa del successivo concorrente  Plico Offerta 10 STW S.r.l. Si procede alla verifica dell’offerta numero 10 (dieci); si provvede all’apertura virtuale della busta amministrativa condotta dal punto istruttore. I membri del seggio prendono visione del contenuto della busta amministrativa. Durante l’esame della documentazione si rileva la presenza di una pagina creata dal sito dell’ANAC per il pagamento dei contributi anziché copia dell’avvenuto pagamento del contributo di cui all’art. 1, commi 65 e 67, della Legge n. 266/2005, come quantificato dall’Autorità Nazionale Anticorruzione, recante evidenza del codice identificativo della presente procedura negoziata (C.I.G.). Sulla base di quanto previsto dall’art. 83 cm 9 del D. Lgs. n. 50/2016, il seggio di gara propone il ricorso all’istituto del soccorso istruttorio. Pertanto nei confronti del concorrente STW S.r.l. si chiede alla stazione appaltante di informare il concorrente in questione che è necessario fornire copia dell’avvenuto pagamento del contributo di cui all’art. 1, commi 65 e 67, della Legge n. 266/2005, come quantificato dall’Autorità Nazionale Anticorruzione, recante evidenza del codice identificativo della procedura (C.I.G.)  Plico Offerta 11 Bagnetti S.r.l. Si procede alla verifica dell’offerta numero 11 (undici); si provvede all’apertura virtuale della busta amministrativa condotta dal punto istruttore. I membri del seggio prendono visione del contenuto della busta amministrativa e non constatando alcun tipo di anomalia e verificandone la congruità decidono di terminare la fase ammnistrativa della gara.  Alle ore 11:30, si dichiara chiusa l’odierna seduta e si rimanda ad una successiva seduta in attesa dei chiarimenti e della documentazione integrativa dei soggetti in questione.   Letto, firmato, in ogni singola facciata e sottoscritto:  



 5

Angelo Iovino Membro Responsabile del Procedimento  Antonio De Matteis Membro   Rita Nobili Membro          


		2017-12-19T09:45:34+0000
	ANTONIO DE MATTEIS


		2017-12-20T09:11:04+0000
	RITA NOBILI


		2017-12-20T09:42:22+0000
	ANGELO IOVINO


		2017-12-20T12:16:33+0100
	Roma
	Ufficio Protocollo
	Ad uso esclusivo della segnatura di protocollo




